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Svar på § 37 spørgsmål 2013/138 om midler til kollegiebyggeri 

Kære Palle 

Tak for de fremsendte spørgsmål vedrørende anlægsmidler til kollegiebyggeri i 
finanslovsforslaget. 

Herunder er spørgsmålene gengivet og besvaret: 

1. Naalakkersuisoq for Uddannelse, Ligestilling, Kirke og Kultur har udtalt, at 
kollegiebyggeri er et vigtigt indsatsomr~de for Naalakkersuisut. Hvordan 
hænger det sammen med, at man kun har afsat 15 millioner kroner til 
kollegiebyggeri i Finanslovsforslaget for 2014? 

Svar: 
Kollegiebyggeri bør anskues over en længere tidsperiode. så overslagsårene også 
inddrages i vurderingen. I FFL 14 er afsat i alt 60 millioner kroner over de kommende to 
år. hvor der i den gældende finanslov for 2013 er afsat 37.9 millioner i 2013 og ikke er 
afsat midler i overslagsårene. 

Derudover vil Naalakkersuisut prioritere ekstraordinære indtægter fra eks. olie- og 
mineralefterforskning til anlæg på uddannelsesområdet. herunder kollegiebyggeri. Dette 
er i tråd med praksis fra de tidligere år. 

2. Hvad er ~rsagen til, at man slet ikke prioriterer at bygge kollegier i Nuuk, n~r nu 
Nuuk er den by i landet med flest studerende og størst mangel p~ kollegier? 

Svar: 
Der er i FFL 14 i overslagsårene afsat yderligere 20 mio. kr. til at bygge kollegier i Nuuk, 
hvilket muliggør. at der etableres yderligere kollegier som erstatning for de 
saneringsmodne kollegier på Kujallarpaat. 

Derudover renoverer Naalakkersuisut yderligere en række lejligheder i blok 1-10 i Nuuk. 
der pt. ikke er aktive grundet bl.a. skimmelsvamp. Disse renoveres bl.a, med midler fra 
konto 40.01.08 Sektorprogram for uddannelse samt den ekstraordinære 
uddannelsesindsats. og overgår efter renoveringen til kollegiestatus. Denne indsats 
medfører. at der inden udgangen af 2013 forventes at være skabt yderligere cirka 45 
nye kollegiepladser i Nuuk. 
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Naalakkersuisut mener på basis af ovenstående, at der gøres en aktiv indsats for at øge 
kollegiekapaciteten i Nuuk. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
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Nick Nielsen 
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